FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和６年２月２１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

大学推進室 室長 大谷 剛士 主任 尼﨑 幸太 （0836）82-1110

件名 公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学理事長の任命(再任)

内   容

このたび、令和６年３月３１日をもって、公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学

理事長 池北雅彦氏の任期が満了することに伴い、令和６年４月１日付けで引き続き同氏を

任命（再任）することといたしましたのでお知らせします。

 任期は、令和６年４月１日から令和８年３月３１日までの２年間となります。（公立大学

法人山陽小野田市立山口東京理科大学定款第１４条第１項）

※公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学の理事長は、設立団体の長である山陽小野

田市長が任命します。（地方独立行政法人法第７１条第８項）

池北 雅彦（いけきた まさひこ）

 現 公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学 理事長

   薬学博士（東京大学） 年齢７１歳 薬剤師

   東京理科大学 名誉教授

○略歴

  東京理科大学 薬学部創薬科学科卒業

  東京理科大学 大学院 薬学研究科博士前期課程修了

  東京理科大学 薬学部助手（S55年１月～H元年３月）

  薬学博士学位取得（東京大学）（S60年１月）

  米国ミシガン州立大学 在外研究員（H61年８月～H元年９月）

  東京理科大学 薬学部講師（H元年４月～H６年３月）

  仏国ルイ・パスツール大学 在外研究員（H５年１月～H10年３月）

  東京理科大学 理工学部助教授（H６年４月～H12年３月）

  東京理科大学 理工学部教授（H12年４月～H29年３月）

  学校法人東京理科大学 評議員（H17年 12月～H28年 12月）

  学校法人東京理科大学 理事（H20年 12月～H24年 12月）

  学校法人東京理科大学 常務理事（H24年 12月～H28年 12月）

  公立大学法人山陽小野田市立山口東京理科大学 理事長（H29年４月～現在）

○専門分野

  生化学、糖鎖細胞生物学、創薬科学

記者発表資料